
PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITATIBA

Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim
de Lucca - Itatiba/SP
CEP: 13253-205

(11) 3183-0630
www.itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial

Terça-feira, 08 de Julho de 2025 Edição nº 3387 - Ano XXIII

SUMÁRIO

CONSELHOS MUNICIPAIS 2

ATOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL 3

EXPEDIENTE
Prefeito: Thomás Antonio Capeletto de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules
Vice-Prefeito e Secretário de Ação Social, Trabalho e Renda: Mauro Delforno
Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Barbara S. Zaratini Capeletto
de Oliveira
Secretária de Assuntos Institucionais: Flavio Adriano Monte
Secretária de Educação: Sueli de Moraes Tuon
Secretário de Meio Ambiente e Agricultura: Herminio Geromel Junior
Secretária de Finanças: Katia Cecilia Baptistella
Secretária de Saúde: Claudia Regina Swenson
Secretário de Obras e Serviços Públicos: Adilson Franco Penteado
Secretária de Governo: Jackeline R. Boava Monte
Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão: Luís Antonio Henrique
Pereira
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação: Eduardo Samir
Aoun
Secretário de Esportes: Marcelo Cyrillo
Secretária de Administração: Francieli Guinami dos Santos
Secretário de Negócios Jurídicos: Antonio de Carvalho
Secretário de Cultura e Turismo: Luís Soares de Camargo.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria de
Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às
terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de acordo com Lei Nº
2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição digital certificada, de acordo com a
Lei Nº 5099/2018.

ACERVO
Demais edições do Imprensa Oficial Eletrônico de Itatiba poderão ser consultadas por meio
do endereço eletrônico:
https://itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer realização de cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Itatiba
CNPJ: 50.122.571/0001-77
Endereço: Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim de Lucca - Itatiba/SP
Telefone: (11) 3183-0630

https://itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial



Imprensa Oficial - Prefeitura de Itatiba

CONSELHOS MUNICIPAIS Itatiba - Edição nº 3387 - Ano XXIII, 8 de Julho de 2025

CONSELHO MUNICIPAL DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL

 

Convocação e pauta para a Reunião Ordinária do COMPIR – Conselho Municipal de Promoção da Igualdade Racial, que será realizada dia 15 de julho de 2025 (terça-feira), às 19h, na Biblioteca
Municipal Chico Leme, situada à Rua Campos Salles, 380 - Centro:

 

- Item 1: Comunicações e justificativas de ausências de conselheiros;

- Item 2: Leitura e aprovação da ata da reunião anterior;

- Item 3: Apresentação do relatório da gestão anterior;

- Item 4: Inscrição no SINAPIR;

- Item 5: Dia da mulher negra latino-americana e caribenha;

- Item 6: Passeata Pacífica - Todos caminhando pela paz (05/07/2025);

- Item 7: Definição do cronograma anual de reuniões;

- Item 8: Outros assuntos.

 

FERNANDA BATISTA PEREIRA

Presidente do Conselho Municipal de Promoção da Igualdade Racial



Imprensa Oficial - Prefeitura de Itatiba

ATOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL Itatiba - Edição nº 3387 - Ano XXIII, 8 de Julho de 2025

PORTARIA Nº 49/2025
EMENTA: NOMEIA FUNCIONÁRIA PARA OCUPAR O CARGO DE CHEFE DE GABINETE PARLAMENTAR DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA.

O Sr. DAVID BUENO, Presidente da Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas, e com fundamento na Resolução nº 20, de 13 de novembro de
2023.

RESOLVE:
NOMEAR a Sra. PATRÍCIA DE CASTRO MARQUES SANFINS, portadora do CPF. ***.118.04*-**, atualmente ocupante do cargo de Assessor Parlamentar da Câmara Municipal de Itatiba, lotada no
Gabinete da Vereadora Leila Bedani com referência salarial 20, de provimento em comissão, para ocupar o cargo de Chefe de Gabinete Parlamentar da Câmara Municipal de Itatiba, com referência
salarial 22, a partir de 01 de julho de 2025.

CUMPRA-SE.
Itatiba, 27 de junho de 2025.

DAVID BUENO
Presidente da Câmara Municipal de Itatiba
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 50/2025
Nomeia Assessor Parlamentar da Câmara Municipal de Itatiba, lotado no gabinete da Vereadora Leila Bedani.

O Sr. DAVID BUENO, Presidente Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo, e com fundamento na Resolução nº 20, de 13 de novembro de 2023;

RESOLVE:
NOMEAR o Sr. DAVID CHRISTIAN BENEDETTI, portador do CPF ***.227.78*-**, lotado no Gabinete da Vereadora Leila Bedani, para exercer o cargo de Assessor Parlamentar da Câmara, de
provimento em comissão, com a referência salarial 20, a partir de 01 de julho de 2025.

CUMPRA-SE.
ITATIBA, 30 de junho de 2025

DAVID BUENO
Presidente da Câmara Municipal
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 51/2025
“Exonera servidora, a pedido”.

O Sr. DAVID BUENO, Presidente da Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas, e com fundamento na Resolução nº 20, de 13 de novembro de
2023,

Exonerar, a pedido:
A Sra. MARCELA SPINELLI SILVA, portadora do CPF nº ***.305.27*-**, do cargo de Assessor Parlamentar da Câmara Municipal de Itatiba, referência salarial 20, de provimento em comissão, a partir
de 02 de julho de 2025.

CUMPRA-SE.
ITATIBA, 30 de junho de 2025

DAVID BUENO
Presidente da Câmara Municipal de Itatiba
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 52/2025
Nomeia Assessor Parlamentar da Câmara Municipal de Itatiba, lotado no gabinete do Vereador Juninho Parodi.

O Sr. DAVID BUENO, Presidente Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo, e com fundamento na Resolução nº 20, de 13 de novembro de 2023;

RESOLVE:
NOMEAR o Sr. CARLOS EDUARDO MEDEIROS, portador do CPF ***.617.68*-**, lotado no Gabinete do Vereador Juninho Parodi, para exercer o cargo de Assessor Parlamentar da Câmara, de
provimento em comissão, com a referência salarial 20, a partir de 03 de julho de 2025.

CUMPRA-SE.
ITATIBA, 30 de junho de 2025

DAVID BUENO
Presidente da Câmara Municipal
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 53/2025
“Exonera servidor, a pedido”.

O Sr. DAVID BUENO, Presidente da Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas, e com fundamento na Resolução nº 20, de 13 de novembro de
2023,

Exonerar, a pedido:
O Sr. GABRIEL CHUQUER SALES, portador do CPF nº ***.774.57*-**, do cargo de Chefe de Gabinete Parlamentar da Câmara Municipal de Itatiba, referência salarial 22, de provimento em comissão, a
partir de 04 de julho de 2025.

CUMPRA-SE.
ITATIBA, 30 de junho de 2025

DAVID BUENO
Presidente da Câmara Municipal de Itatiba
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 54/2025
Nomeia Assessor Parlamentar da Câmara Municipal de Itatiba, lotado no gabinete do Vereador Juninho Parodi.

O Sr. DAVID BUENO, Presidente Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo, e com fundamento na Resolução nº 20, de 13 de novembro de 2023;

RESOLVE:
NOMEAR o Sr. JOSÉ CLAUDINEI COLHADO, portador do CPF ***.917.46*-**, lotado no Gabinete do Vereador Juninho Parodi, para exercer o cargo de Assessor Parlamentar da Câmara, de provimento
em comissão, com a referência salarial 20, a partir de 07 de julho de 2025.

CUMPRA-SE.
ITATIBA, 30 de junho de 2025

DAVID BUENO
Presidente da Câmara Municipal


		2025-07-07T17:00:45-0300
	MUNICIPIO DE ITATIBA:50122571000177




